



BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

Grudzień na Szlaku

W tym miesiącu w XXLO:

Warsztaty/wykłady:

4 grudnia w budynku XX LO. Naszymi gośćmi byli studenci medycyny **CM UJ zrzeszeni w IFMSA**. Spotkanie miało na celu przybliżenie tematu zmian klimatycznych i wpływu tych zmian na zdrowie człowieka. Studenci w ramach edukacji rówieśniczej omówili w przystępny sposób takie zagadnienia, jak: **problematyka migracji klimatycznych**, zmiany zakresu występowania chorób wektorowych (np. malarii), a także wpływu zmian klimatycznych na zdrowie psychiczne, w tym coraz powszechniejszego zjawiska depresji klimatycznej. Szczegółowo poruszony został temat powodzi i ich konsekwencji. Temat wywołał burzliwą dyskusję wśród uczniów klasy 3e.

W ramach współpracy Uniwersytetu Ekonomicznego z naszą szkołą, studentki II roku studiów magisterskich [Katedra Zarządzania Kapitałem Ludzkim UEK](#) realizowały projekt edukacyjny dotyczący tematyki negocjacji. W tym Taja Kubyedinova, absolwentka XX LO, która studiuje na kierunku zarządzanie zasobami ludzkimi. Projekt okazał się ciekawym doświadczeniem dla uczniów i stanowił doskonałe uzupełnienie szkolnej edukacji, zachęcając młodych ludzi do rozwijania umiejętności przydatnych zarówno w życiu zawodowym, jak i codziennym.

11 grudnia 2024 roku w XX Liceum Ogólnokształcącym odbyło się spotkanie z Panem komendantem dr Łukaszem Tomalą, pracownikiem **Laboratorium Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie** oraz biegłym sądowym. Spotkanie zorganizowała pani prof. Anna Knop. Podczas spotkania uczniowie klas 3e, 2e i 1e mieli okazję zapoznać się z technikami pracy policjantów na miejscu przestępstwa. Zwrócono uwagę na istotę starannego zabezpieczania śladów, które następnie trafiają do laboratorium kryminalistycznego. Tam chemicy specjalizujący się w chemii sądowej poddają zebrane substancje szczegółowej analizie, wykorzystując zaawansowane metody, takie jak analiza ilościowa i jakościowa, chromatografia oraz chemiluminescencja.

12 grudnia dla klas 3d, 3e, 3f zostały przeprowadzone **warsztaty profilaktyczne dotyczące HIV**. Warsztaty z zaproszonymi ekspertami ze Stowarzyszenia Jeden Świat odbyły się z inicjatywą szkolnego zespołu pedagogiczno-psychologicznego

Piątek trzynastego okazał się być w naszej szkole dniem wyjątkowym. Tego dnia zrealizowaliśmy **projekt „Na odwrót – dzień zamiany ról”**. Role w klasach zupełnie się odwróciły: nauczyciele usiedli w szkolnych ławkach, a ich miejsce przy tablicy zajęli uczniowie. To właśnie oni poprowadzili zajęcia, wchodząc w rolę nauczycieli. Uczniowie musieli zmierzyć się nie tylko z merytorycznym wyzwaniem, jakim było przygotowanie lekcji, ale także z zadaniem przyciągnięcia uwagi swoich uczniów.

Wyjścia edukacyjne:

Klasy I korzystając z biletów otrzymanych na uroczystości ślubowania miały okazję zwiedzić wraz z wychowawcami i nauczycielami historii **Muzeum Armii Krajowej** Klasy zapoznały się z historią Armii Krajowej i polskiej konspiracji czasów II wojny światowej.

Klasy 2b, 2c, 2e uczestniczyły w fascynujących **wykładach na Uniwersytecie Ignatianum** dotyczących geografii regionalnej Australii, Polinezji Francuskiej i Kiribati.

Korzystając z zaproszenia Uniwersytetu Jagiellońskiego klasa 3a realizująca historię na poziomie rozszerzonym uczestniczyła **w wykładzie naukowym** prof. Zdzisława Zblewskiego dotyczącym **historii stanu wojennego** w Polsce.

Przedstawiciele samorządu szkolnego pod opieką pani prof. Joanny Skoniecznej mieli okazję uczestniczyć w ciekawych i praktycznych **warsztatach** prowadzonych przez **Fundację Warsztat Innowacji Społecznych**. Celem spotkania było wsparcie uczniów w procesie opracowywania i składania propozycji w ramach Szkolnego Budżetu Obywatelskiego.

Konkursy/ zawody

Szkolny świąteczny **konkurs "Bomba. Bombka. Bombeczka."** został rozstrzygnięty. Według jury najpiękniejszą ozdobę choinkową przygotowała klasa 1F. Gratulujemy serdecznie i świątecznie. Przyznać jednak musimy, że wszystkie bombki zrobiły na sędziach konkursowych ogromne wrażenie.

Reprezentanci naszego liceum wzięli też udział w III rundzie **szkolnych Debat Oksfordzkich**. Kolejna odsłona debat już w styczniu.

Przedstawiciele XXLO brali też udział w zawodach sportowych w **Drużynowym Tenisie Stołowym w ramach Licealiady Krakowskiej** pod opieką pana prof. W. Iwańskiego

Z życia szkoły:

Grudzień był również okresem istotnym dla maturzystów. Klasy IV miały okazję przystąpić do **próbnych egzaminów maturalnych** z matematyki, języków obcych i wybranych przedmiotów na poziomie rozszerzonym.

W piątek 20 grudnia w naszej szkole nie zabrzmiał żaden dzwonek. Atmosfera była zupełnie inna od tej codziennej, zwyczajnej. Cały dzień był poświęcony **klasowym wigiliom**. Obdarowywaliśmy się prezentami, śpiewaliśmy kolędy i świąteczne piosenki, przekazywaliśmy sobie nawzajem życzenia. Szkolne ławki zamieniły się w stoły - na jednych królowały domowe ciasta, na innych chipsy i paluszki, nie to jednak było najważniejsze. Najważniejsza była wspólna chęć budowania świątecznego klimatu, co widać było w życzliwych uśmiechach i życzeniach 'wesołych świąt' niosących się korytarzami.

Opracowała mgr Ewelina Iwan